V06X dd a3 )02 )y

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

6° DIKEZFONE
“SERVIZI TECNICI GENERAILIDELLA PROVINCIA
U.O. “Diritto allo studio”

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N° A2 DEL  4frpn o1

OGGETTO: Liquidazione fondi (7° elenco - del n® 3001 al n° 3500) borse di studio a.s.
2009/2010, da erogare in favore delle famiglie di studenti frequentanti le scuole Superiori
Statali e Paritarie della Provincia di Messina e non, che versano in condizioni di svantaggio
economico previste dalla L. 10 marzo 2000 »° 2 e dal D. P. C. M. 14/02/01 n° 106. - Importo

€52.852,31.

IL DIRIGENTE DELLA 6° DIREZIONE
“SERVIZI TECNICI GENERALI DELLA PROVINCIA”

PREMESSO CHE la Provincia Regionale, in epplicazione della L. 10 marzo 2000 n° 62,
ha avuto demandato dall'Assesscrato Ilegionale BB. CC. AA. e P. I tutti gli
adempimenti relativi all'istruttoria delle istanze di concessioni borse di studio in
favore delle famiglie di alunni frequentant /e scuole superiori statali e paritarie che
versano in condizioni di svantaggio econemice;

CHE il D.P.CM. 10/02/01 n° 106, detta i principi e le norme attuative per l'accesso al
beneficio de quo;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n® 1 del 04/10/10 avente ad -oggetto:
“Approvazione graduatoria finalizzata all'assegnazione delle borse di studio a. s.
2009/2010” alle famiglie di alunni delle sct.ole rnedie Superiori Statali e Paritarie della
Provincia di Messina e non, che versano in condizioni di svantaggio economico il cui
numero complessivo consta di 11° 9361 beneficiari; '

VISTA la nota n® 203/C27 del 19/01/2011 deil'Istituto Superiore E. Trimarchi” ;

VISTA la nota prot. n® 6122/11 Jd= 15/02/11 di questo Ufficio trasmessa
all’ Assessorato Regionale BB. CC. AA. e P. I di Palermo;

H

4




TENUTO CONTO che sulla base della determinazione dirigenziale n® 1 del 04/10/2010 e
della nota n° 6122/11 del 15/02/2011, il numero complessivo degli aventi diritto ammonta a
n°® 9382;

VISTA la nota prot. n® 65623 del 31/07/2012 e relativo allegato D.D.S. n°® 2414/XV del
18/06/12 con la quale I'’Assessorato BB. CC. AA. E P. 1. di Palermo ha decretato in favore
della Provincia Regionale di Messina la somma di € 991.489,99 quale fondo da destinare agh
aventi diritto borse di studio a.s, 2009/2010 il cui numero consta di 9382 beneficiari;

VISTA il sottoconto informatico n® 1627 del 15/10/2013, dell'importo di € 991.489,99, emesso dal
Servizio di Cassa della Regione Siciliana;

VISTA la Disposizione di accertamento, introito ed impegnon®_ 124 del 30/10/2013;

CONSIDERATO che dagli accordi con il Tesoriere dellEnte si & deciso di procedere al
pagamento delle Borse di Studio in questione, attraverso mandati elettronici, in pacchetti da 500.
cadauno;

CONSIDERATO che alla luce di quanto sopra espresso bisogna garantire Ferogazione delle
borse di studio a. 5.2009/2010;

VISTE le LL.RR. 9/86 - 15/88;

VISTA la L.R. n.6 del 24/02/2000;

VISTA la L.R. n.30 del 23/10/2000 che modifica ed integra l'ordinamento degli EE.LL.
in Sicilia;

VISTA la L. 10 marzo 2000 n° 62 e il D.P.C.M. 14/02/01 n° 106;

VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;

DISPONE
Per i motivi esposti in narrativa,

LIQUIDARE in favore di n° 500 famiglie ( dal n® 3001 al n° 3500 della graduatoria generale
di cui alla Determinazione Dirigenziale n° 1 del 04/10/2010) di alunni
frequentanti le Scuole Medie Superiori Statali e Paritarie della provincia di
Messina e non, che versano in condizioni di svantaggio economico inclusi in
graduatoria borse di studio a.s. 2009/2010, la somma parziale di € 52.852,31
a fronte del fondo complessivo di € 991.489,99 destinato dall'Assessorato
Regionale BB. CC. AA. e P. 1. cost come previsto dalla L. 62/2000 e d
D.P.C.M. n° 106/2001; :

EMETTERE mandati di pagamento in favore di DIVERSI i cui nominativi risultano
inclusi nell” elenco su formato EXCEL come da CD allegato da estinguersi
con quietanza dei beneficiari per cassa presso tutt gli sportelli sul territorio
nazionale Banco di Sicilia - Unicredit, per un importo. complessivo di
€52.852,31; )

IMPUTARE 1a spesa di € 52.852,31 (somma parziale) di € 991.498,99 al cap. 3228/2014 da
operare in conto residui Bilancio 2013 giusto impegno n° 1085 con
Disposizione Dirigenziale n® 124 del 30/10/2013;

ALLEGATI:

- CD contenente elenco di n° 500 beneficiari borse di studio a.s. 2009/2010 in formato
EXCEL; Co
- Determinazione dirigenziale n® 1 del 04/10/2010;
- notan®203/C27 del 19/01/2011 dell'Istituto Superiore “E. Trimarchi” ;
nota n° 6122/11 del 15/02/2011 di questo Ufficio trasmessa all’Assessorato
Regionale BB. CC. AA. e P. I di Palermo; A
- Decreto assessoriale n°®2414/XV del 18/06/12;
- Sottoconto informatico n°1627 del 15/10/2013;
- Disposizione di accertamento , introito ed impegno n® 124 del 30/10/2013;

Messina_ Ol I[Ol-f{ff’h

L'LD.RUO.A. HER.U.O.C

dott. ssa Giuliana FINOCCHIARO geom. Antonino MICELI
q PIS YTV \Bﬂ‘umﬂ'-{a Ao A U‘M

22D 1L 4 L‘i‘_}iﬁi—éﬂlz’r_‘*‘-‘t’f.ﬁﬂ
Liquidaziong ,/{‘19 Adic Is.f[ {,_del £I 0L
Impagno assiio can 1788, _
Prowvedimento_bD A2, e
Messina j,'{_‘TQjL Yy P fonbuio._
it Dirgent
del 2° Dip. UD.

Doti. Anteningf Cafabro




